



Website: www.ayush.gov.in	 सत्यमेव जयते	
आयुष मंत्रालय		
आयुष भवन” “बी” ब्लॉक, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, /‘B’ Block, GPO Complex, आई.एन.ए., नई दिल्ली-110 023/INA, New Delhi-110 023		
फा. सं. आर.21011/12/2020-ईपी(III)		दिनांक : 16 जुलाई, 2022

अधिसूचना

होम्योपैथी शिक्षा बोर्ड के सदस्यों हेतु 03 पदों, होम्योपैथी आचार एवं पंजीकरण बोर्ड के सदस्य (गुणवत्ता आश्वासन/जन-स्वास्थ्य/कानून/रोगी परामर्श) हेतु 01 पद, होम्योपैथी चिकित्सा आकलन एवं रेटिंग बोर्ड के सदस्य (होम्योपैथी) हेतु 01 पद एवं सदस्य (प्रत्यायन विशेषज्ञ) हेतु 01 पद और राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग (एनसीएच) के अंशकालिक सदस्य हेतु 01 पद के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

1. आवेदकों की आयु आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को 65 वर्ष से कम होनी चाहिए।
2. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि रोजगार समाचार पत्र में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिन होगी।
3. विस्तृत विज्ञापन और आवेदन प्रपत्र आयुष मंत्रालय की वेबसाइट www.ayush.gov.in पर डाले जाएंगे और वहीं से इन्हें डाउनलोड किया जा सकेगा।
4. एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग प्रपत्र भरने होंगे।
5. सभी संगत प्रमाण पत्रों की सत्यापित/स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ निर्धारित प्रपत्र में विधिवत भरा गया आवेदन निम्नलिखित पते पर भेजा जाना चाहिए: सचिव, आयुष मंत्रालय, आयुष भवन, बी-ब्लॉक, जीपीओ कॉम्प्लेक्स, आईएनए, नई दिल्ली, 110023, लिफाफे पर बड़े अक्षरों में "राष्ट्रीय होम्योपैथी आयोग में (संबंधित पद) पद के लिए आवेदन" लिखा होना चाहिए।

Website: www.ayush.gov.in	 सत्यमेव जयते	
MINISTRY OF AYUSH		
AYUSH BHAWAN” “बी” ब्लॉक, जी.पी.ओ. कॉम्प्लेक्स, /‘B’ Block, GPO Complex, आई.एन.ए., नई दिल्ली-110 023/INA, New Delhi-110 023		
F. No. R.21011/12/2020-EP(III)		Dated: 16 July, 2022

NOTIFICATION

Applications are invited for the 03 posts for Members of Homoeopathy Education Board, 01 post for Member (quality assurance/ public health/ law/ /patient advocacy) of Board of Ethics and Registration for Homoeopathy, 01 post for Member (Homoeopathy) and 01 post for Member (accreditation expert) of Medical Assessment and Rating Board for Homoeopathy and 01 post for Part-time Member for the National Commission for Homoeopathy (NCH).

1. Applicants must be less than 65 years of age as on closing date of receipt of applications.
2. The last date of receipt of application shall be 30 days from the date of publication of the advertisement in the Employment Newspaper.
3. Detailed advertisement and the application format will be hosted on the Ministry of Ayush website at www.ayush.gov.in and may be downloaded.
4. A candidate applying for more than one position will have to fill separate Proforma for each position.
5. Duly filled application in the prescribed proforma along with attested / self attested copies of all relevant certificates should be sent to the following address: Secretary, Ministry of Ayush, AYUSH Bhawan, B-Block, GPO Complex, INA, New Delhi, 110023, super-scribing on the envelope “Application for the Post of(respective post) in the National Commission for Homoeopathy”.